联合〔2023〕597号

联合资信评估股份有限公司关于广西博世科环保科技股份有限公司

2022年度业绩预告的关注公告

受广西博世科环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司

（以下简称“联合资信”）对公司及其相关债项进行了信用评级。截至本公告出具日，联合资信评

定公司主体长期信用等级为 A+，“博世转债”的信用等级为 A+，评级展望为负面。

2023年 1月 30日，公司发布《广西博世科环保科技股份有限公司 2022年度业绩预告》（以下

简称“业绩预告”）。业绩预告显示，公司 2022 年度预计净利润为负值，其中归属于上市公司股东

的净利润亏损 38000万元~45000万元（上年同期亏损 51476.83万元），扣除非经常性损益后的净利

润亏损 42600万元~49600万元（上年同期亏损 56677.46万元）。业绩预告中说明了本次业绩变动的

原因：第一，2022年，受疫情和国内经济大环境变化影响，公司调整业务结构，同时推动已完工工

程类项目审计结算工作，板块订单量缩减、部分已完工项目的工程产值发生核减导致工程类业务收

入同比下降；受项目体量、实施周期影响，2022年已签订的大部分工业类订单尚在实施中，尚未完

成验收移交工作转化产值；公司期间费用仍处于较高水平。第二，公司根据会计准则及内控制度要

求，对各类资产进行减值测试，对存在明显减值迹象的老旧市政类项目客户应收账款及因非正常原

因停工、工期延后的工程项目存货进行单项计提减值损失，经初步测算，计提各类资产减值损失预

计超过 1亿元。第三，公司部分建设项目进入运营期，财务费用从资本化转为费用化，该部分预计

影响财务费用成本增加约 2100 万元。第四，报告期内计入当期损益的非经常性损益对净利润的影

响约为 4600 万元。综上所述，收入规模下降、成本费用刚性支出以及计提部分资产减值损失等原

因综合导致公司 2022年度经营业绩亏损。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，并将持续保持与公司的沟通，及

时评估并揭示上述事项可能对公司主体及其存续债券信用水平带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二三年二月二日

	联合〔2023〕597号